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Status på samling af demensindsatsen  

 

Kommende ledelseskonstellation på Plejecenter Glesborg 

Nuværende plejecenterleder på Plejecenter Glesborg, Tove Jensen, fortsætter 

som plejecenterleder efter samlingen af demensindsatsen.  

Konstitueret plejecenterleder på Plejecenter Fuglsanggården, Susan Bach, bliver 

afdelingsleder på Plejecenter Glesborg med ansvar for demensindsatsen. Susan 

Bach var afdelingsleder på Plejecenter Glesborg, før hun kom til Fuglsanggården. 

Afdelingsleder på Plejecenter Fuglsanggården, Anni Kristine Clemmensen, bliver 

afdelingsleder i det almene plejeboligafsnit på Plejecenter Glesborg. 

Både Susan Bach og Anni Kristine Clemmensen fortsætter i deres nuværende stil-

linger på Fuglsanggården frem til nedlukningen af plejecenteret er afsluttet. 

Konstitueret afdelingsleder på Plejecenter Glesborg, Alice Skov, fortsætter der-

for som afdelingsleder frem til samlingen af demensindsatsen er gennemført.  

Omdannelse af fløj og visitering til boliger 

Det er Vest-fløjen på Plejecenter Glesborg, som omdannes til demensafsnit, 

mens Øst-fløjen bevares som alment plejeboligafsnit. Fra den 11. november 2024 

vil der derfor i en periode ikke længere blive visiteret nye beboere til lejlighe-

derne i Vest-fløjen for at frigøre boliger til det nye demensafsnit.   

Der vil ligeledes ikke længere blive visiteret nye beboere til lejlighederne i Gård-

teamet på Plejecenter Fuglsanggården, som skal nedlukkes. Gårdteamet er det 

almene plejeboligafsnit på plejecenteret.  

Omdannelse af aflastningsboliger 

I dag er fem af kommunens plejeboliger omdannet til midlertidige aflastnings-

pladser. Det drejer sig om tre boliger på Plejecenter Violskrænten, 1 bolig på 

Plejecenter Farsøhthus og 1 bolig i Vestfløjen på Plejecenter Glesborg. 

Aflastningspladserne på Plejecentrene Violskrænten og Farsøhthus vil i den kom-

mende tid igen blive omdannet til almindelige plejeboliger for at øget antallet 

af boliger ifm., at der ikke længere visiteres nye beboere til Vest-fløjen på Ple-

jecenter Glesborg og Gårdteamet på Plejecenter Fuglsanggården.   

Flytningen til det nye demensafsnit på Plejecenter Glesborg vil ske i etaper ef-

terhånden, som der er lejligheder, der bliver frigjort. Det er forventningen, at 

flytningen til det nye demensafsnit kan opstartes i 1. kvartal 2026. 
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Frem til flytning til det nye demensafsnit påbegyndes, kan ledige plejeboliger i 

Vest-fløjen på Plejecenter Glesborg midlertidigt anvendes som aflastningsplad-

ser, hvis behovet skulle opstå. 

Åbning af demensdagtilbud den 1. april 2025 

Første skridt i samlingen af demensindsatsen er en samling af det specialiserede 

demensdagtilbud, som forventes at åbne den 1. april 2025. Demensdagtilbuddet 

flytter ind i de lokaler på plejecenteret, hvor der i dag er træningsfaciliteter. 

Åbningen vil blive markeret ved et åbningsarrangement.  

Proces for omplacering af medarbejdere 

Beslutningen om at samle demensindsatsen i Glesborg berører flere medarbej-

dere på Sundheds- og Omsorgsområdet, hvis arbejdsplads nedlægges eller om-

dannes til et nyt demensafsnit.  

Proces for omplacering af medarbejdere ifm. samlingen af demensindsatsen skal 

behandles og godkendes i Områdeudvalget på Sundheds- og Omsorgsområdet den 

12. december 2024. På Voksen- og Plejeudvalgets udvalgsmøde den 18. decem-

ber orienteres om den godkendte procesplan.   

Anlæg – Ombygning af Plejecenter Glesborg 

Det fremgår af Velfærdsplanen, at ombygningen af Plejecenter Glesborg medfø-

rer en anslået kommunal anlægsudgift på op til 0,600 mio. kr., og en anslået 

udgift på 3,760 mio. kr. (inkl. moms), som skal finansieres af beboerne. Desuden 

fremgår det, at finansieringen af beboernes andel vil ske via lånoptagelse og vil 

medføre en huslejestigning på anslået 175 kr. pr. måned.  

Forvaltningen vurderer i øjeblikket de økonomiske konsekvenser ved ombygning 

af Plejecenter Glesborg, og vurderingen forventes at foreligge senest primo de-

cember 2024. 

For de fleste beboere vil en huslejestigning medføre en stigning i boligstøtten. 

Hvor stor en andel af huslejestigningen, der finansieres af en tilsvarende stigning 

i boligstøtte, vil afhænge af bl.a. beboernes økonomiske forhold og pensions-

form. 

Ombygningen af Plejecenter Glesborg skal behandles på et afdelingsmøde, og 

der indkaldes derfor til et ekstraordinært afdelingsmøde i december 2024.  

Orienteringsmøder for medarbejdere, beboere og pårørende 

I uge 49 holdes der orienteringsmøder for berørte medarbejdere, hvor der orien-

teres om status på projektet. I uge 50 inviteres beboere og pårørende fra Pleje-

center Glesborg, Plejecenter Fuglsanggården og Elmebo på Plejecenter Mølle-

hjemmet til orienteringsmøder om processen.   


